
РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ 
ИНСАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

Тридцать вторая сессия Совета депутатов 
Русско-Паевского сельского поселения первого созыва

РЕШЕНИЕ
*

от 01 августа 2023 года № 31

О назначении публичных слушаний по проекту 
решения «О внесении изменений в Устав 
Русско-Паевского сельского поселения 
Инсарского муниципального района Республики Мордовия»

На основании ст. 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Порядка организации и проведения публичных слушаний на 
территории Русско-Паевского сельского поселения Инсарского муниципального 
района, Совет депутатов Русско-Паевского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Назначить публичные слушания на территории Русско-Паевского 
сельского поселения Инсарского муниципального района на 14 августа 2023 года в 
14.00.

2. Местом проведения публичных слушаний определить зал структурного 
подразделения МБУК «Дом культуры Инсарского муниципального района» 
«Русско-Паевский сельский дом культуры», расположенного по адресу: с. Русская 
Паевка, ул. Садовая, д. 16.

3. На публичные слушания вынести проект решения «О внесении изменений в 
Устав Русско-Паевского сельского поселения Инсарского муниципального района 
Республики Мордовия» (приложение 2).

4. Создать рабочую группу для организации и проведения публичных 
слушаний в следующем составе:

1) Сухарькова Раиса Николаевна - руководитель группы, Глава Русско- 
Паевского сельского поселения, депутат Совета депутатов Русско-Паевского 
сельского поселения по одномандатному избирательному округу № 1;

2) Таказин Сергей Алексеевич - директор МБОУ «Русско-Паевская средняя 
общеобразовательная школа» (по согласованию), депутат Совета депутатов Русско- 
Паевского сельского поселения по одномандатному избирательному округу № 3;

3) Бармина Нурия Халиловна - депутат Совета депутатов Русско-Паевского 
сельского поселения по одномандатному избирательному округу № 5;



4) Цыганова Ирина Александровна - депутат Совета депутатов Русско- 
Паевского сельского поселения по одномандатному избирательному округу № 6;

5. Предложения по проекту решения принимаются до 14 августа 2023 года в 
соответствии с прилагаемой Формой внесения предложений по проекту 
муниципального акта по адресу: Республика Мордовия, Инсарский район, с. Русская 
Паевка, ул. Садовая, д. 16, тел. 2-53-07 с 8:30 до 16:30, кроме субботы и воскресенья 
(приложение 1).

6. Обсуждение проекта решения осуществляется в соответствии с Порядком 
организации и проведения публичных слушаний.

7. Настоящее решение вступает в силу после дня официального 
опубликования.

■



к решению 
Пае 

Инсарск<Ьго

иложение 1 
ов Русско- 

оселения 
о района 

023 № 31

ФОРМА
внесения предложений по проекту муниципального акта

Проект решения «О внесениии изменений в Устав Русско-Паевского сельского поселения 

Инсарского муниципального района Республики Мордовия

(наименование проекта муниципального правового акта)

№
п/п

Г лава, 
статья, 
пункт

Текст проекта 
решения 

(первоночаль- 
ный)

Текст поправки Текст проекта 
решения с 

учетом 
поправки 

(поправок)

<ем внесена поправка
(поправок)

’ - * ’ ' *
•* » ««. * « \

Фамилия, имя, 
отчество 

гражданина 
(граждан), 
внесшего 
(внесших) 

предложения

Домашний
адрес,

телефон

Данные о 
документе, 
удостове­
ряющем 
личность

Место
работы,
учебы

:  1 ’•

Подпись гражданина (граждан)



Проект

РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ 

ИНСАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

_______________ сессия Совета депутатов

Русско-Паевского сельского поселения первого созыва

•  >  * 4. • •

РЕШЕНИЕ

от _____________ 2023 года № ___

О внесении изменений в Устав Русско-Паевского 
сельского поселения Инсарского муниципального 
района Республики Мордовия

На основании статей 28, 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года 
№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», в целях приведения Устава Русско-Паевского сельского 
поселения Инсарского муниципального района Республики Мордовия в 
соответствие с действующим законодательством Совет депутатов Русско-Паевского 
сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района Республики Мордовия, утвержденный решением Совета 
депутатов Русско-Паевского сельского поселения Инсарского муниципального 
района Республики Мордовия от 05 Л 1.2020 № 18, следующие изменения:

1) часть 14 статьи 28 признать утратившей силу;
2) статью 30 дополнить частью 1.1. следующего содержания:
«1.1. Полномочия депутата Совета депутатов Русско-Паевского сельского



поселения Инсарского муниципального района прекращаются досрочно решением 
Совета депутатов Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района в случае отсутствия депутата без уважительных причин на 
всех заседаниях Совета депутатов Русско-Паевского сельского поселения 
Инсарского муниципального района в течение шести месяцев подряд.»;

3) часть 6 статьи 65 изложить в следующей редакции:
«6. Официальным опубликованием муниципальных правовых актов Русско- 

Паевского сельского поселения Инсарского муниципального района, определенных 
частями 1 и 3 настоящей статьи, является первая публикация полного текста 
соответствующего правового акта в Информационном бюллетене Русско-Паевского 
сельского поселения Инсарского муниципального района. Датой официального 
опубликования муниципального правового акта считается дата первой публикации 
полного текста соответствующего муниципального правового акта Русско- 
Паевского сельского поселения Инсарского муниципального района в одном из 
указанных средств массовой информации.

Для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых 
актов и соглашений дополнительно используется сетевое издание - Портал 
официального опубликования муниципальных правовых актов Республики 
Мордовия с доменным именем mpa-mordovia.ru, зарегистрированный в качестве 
сетевого издания (серия Эл № ФС77-84523 от 29 декабря 2022г.). В случае 
опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта в 
указанном сетевом издании объемные графические и табличные приложения к нему 
в печатном виде могут не приводиться.

В качестве дополнительного источника официального опубликования Устава 
Русско-Паевского сельского поселения Инсарского муниципального района, 
решений Совета депутатов Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района о внесении изменений и дополнений в Устав Русско- 
Паевского сельского поселения Инсарского муниципального района органы 
местного самоуправления используют сетевое издание -  портал Минюста России 
«Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, 
ЬЦр://право-мишост.рф, регистрационный номер и дата его регистрации в качестве 
сетевого издания: Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018).

В целях обеспечения возможности ознакомления граждан с муниципальными 
правовыми актами, затрагивающими права, свободы и обязанности человека и 
гражданина, копия соответствующего правового акта после вступления его в силу в 
обязательном порядке направляется органом, издавшим акт, в библиотеки на 
территории Русско-Паевского сельского поселения Инсарского муниципального 
района в течение 5 рабочих дней после опубликования, за исключением 
муниципальных правовых актов или их отдельных положений, содержащих 
сведения, распространение которых ограничено федеральным законом.».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его 
государственной регистрации.

http://pravo-minjust.ru


3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в 
Информационном бюллетене Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района.

Г лава Русско-Паевского
сельского поселения Р.Н. Сухарькова


